
                                                                                                                                                                                                                                                             

VY_32_INOVACE_ PRV2_04_19    

ANOTACE :   Materiál obsahuje pracovní list pro procvičení většiny témat 

jednotlivých hodin a po kontrole pedagogem i k sebehodnocení,      

pracovní list je vhodné použít i k prověřování znalostí 

Šablona:                                     III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT  

Název:                 Otázky a odpovědi     

Téma:     Člověk a jeho svět - Opakování učiva 

Autor:     Jana Navrátilová 

Očekávaný výstup:  ověření zvládnutí učiva 2. ročníku 

Klíčová slova:                otázka, odpověď, přiřazení 

Druh učebního materiálu:  pracovní list 

Cílová skupina:   žák 

Typická věková skupina:  7-8 let 

Použité zdroje:              --------- 

Použitý materiál:   Prvouka pro 2.ročník základní školy, Nakladatelství Fraus 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Opakujeme si 

Otázky a odpovědi rozstříhej a přiřaď k sobě 

Kdo patří do rodiny? Shrabují listí stromů, 

ryjí, sklízejí ovoce,…aj. 

Vyjmenuj roční období. Lyžování, sáňkování, 

bruslení a jiné. 

Jaké jsou součásti 

počítače? 

Počítačová skříň, 

monitor, myš, 

klávesnice a další 

Jaké plody má dub? 24 hodin a je to každý 

den stejné. 

Ve kterých měsících 

jsou letní prázdniny? 

Ano. Také je chodíme 

krmit. 

Jaké nejčastější práce 

dělají lidé na zahradě na 

podzim? 

Je to rozhodně jarní 

květina. 

Jaké jsou nejčastější 

zimní sporty? 

V červenci a srpnu. 

Můžeme vidět u nás 

labutě na řekách v zimě? 

Jaro, léto, podzim, zima 

Kolik hodin má jeden 

den? 

Velkým tiskacím H. 

Je smetanka lékařská 

květina, hmyz nebo keř? 

Jsou to žaludy. 

 

 

Jakým písmenem bývá 

 

 

Roste rozhodně u 



na značkách označena 

nemocnice? 

rybníka. 

Opadává jehličí modřínu 

před zimou? 

Je to svátek svatého 

Valentýna. 

Vyjmenuj některé 

obyvatele lesa. 

Patří tam především 

ovoce a zelenina, ale 

také například ryby. 

Jakých vlastností si u 

lidí ceníme? 

Dvakrát denně, ráno a 

večer. 

Co slavíme 14. února? Při povodni je nejlepší 

najít a vylézt na nejvyšší 

kopec. 

Co patří do našeho 

zdravého jídelníčku? 

Zůstanu stát a počkám 

až bude svítit zelená. 

Roste rákos u rybníka 

nebo v lese? 

Je to veverka, jelen, 

srnec, jezevec, kuna a 

další. 

Kolikrát denně si máme 

čistit zuby? 

Ano, je to jediný 

jehličnatý strom, který 

na zimu opadává. 

Při jaké živelné 

pohromě vyběhneš na 

nejvyšší kopec? 

Bývá to přátelskost, 

ochota, spolupráce 

s druhými lidmi a jiné. 

Když vidíš na semaforu 

červenou, co uděláš? 

Maminka, tatínek, děti, 

babička, dědeček, ….. 

 


